Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3538

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

975 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion del acuerdo de calendario laboral para
el afio 2018, del convenio de sector denominado Carpinteria,
Ebanisteria, Tapiceria y Varios de la Region de Murcia.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electronicos de este Centro Directivo, de calendario laboral para el afo 2018;
numero de expediente 30/01/0006/2018; para el convenio de Carpinteria,
Ebanisteria, Tapiceria y Varios de la Regién de Murcia; cdédigo de convenio
n.°© 30000955011981; ambito Sector; suscrito con fecha 09/11/2017, por la
Comision Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resoluciéon a la Comision Negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 2 de febrero de 2018.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social. Por Delegacién de Firma, la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucion de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-160218-975



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3539

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE CARPINTERIA, EBANISTERIA, TAPICERIA y VARIOS DE LA REGION DE

MURCIA , ANO 2018

Dia_[Enero | Febr. | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto| Sept. |Octubre | Nov. | Dic. | Dia

1 FN 8 8 D FN 8 D 8 S 8 FN S 1

2 8 8 8 FC 8 S 8 8 D 8 FC D 2

3 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 3

4 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 4

5 FC 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 5

6 FN 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 FN 6

4 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FC 7

8 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN 8

9 8 8 8 8 8 FR 8 8 D 8 8 D 9
10 8 S S 8 8 D 8 8 FC 8 S 8 10
7” 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 7”
2 8 8 8 8 S 8 8 D 8 FN 8 8 12
13 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 13
14 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 14
15 8 8 8 D 8 8 D FN S 8 8 S 175
16 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 16
17 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 17
18 8 D D 8 FC 8 8 S 8 8 D 8 18
79 8 8 FA 8 S 8 8 D 8 8 8 8 179
20 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 20
21 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 21
22 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 22
23 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 23
24 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S FC 24
25 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D FN 25
26 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 26
27 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 27
28 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 28
29 8 FA D 8 8 D 8 S 8 8 S 29
30 8 FN FC 8 S 8 8 D 8 8 D 30
31 8 S 8 8 8 8 FC 31

Total

Dias 21 20 19 19 21 21 22 22 19 22 20 16 242
Ilc:::::s 168 160 152 152 168 168 176 176 152 176 160 128 1936
Calculo Vacaciones (21x 8hrs + 2FL x 8hrs.) 184

FN: Fiesta Nacional; FA: Fiesta Autonédmica FR: Fiesta Regional; FC: Fiesta Convenio
NOTAS

- La Jornada Laboral de trabajo efectivo durante el afio 2078 sera de 1752 horas.

- Las empresas podran distribuir la jornada anual conforme a lo establecido en el articulo 34 del convenio
colectivo regional para las actividades de carpinteria ebanisteria tapiceria y varios.

Festivos Convenio: 5 ENERO, 2/30 ABRIL, 18 MAYO, 10 SEPTIEMBRE, 2 NOVIEMBRE, 7,24 Y 31 DICIEMBRE
- Las Fiestas de Convenio se establecen en defecto de pacto expreso entre Direccion de Empresa y
representacion sindical de los Trabajadores, los cuales, de mutuo acuerdo, podran alterar los dias de Convenio

respetando la Jornada Max. Anual.

- En caso de que la F. Convenio coincidiera con F. Local Patronal, dicha F. Convenio se trasladara al dia
anterior o posterior laboral segun Convengan empresa y trabajador.

- En este calendario no se reflejan las Fiestas Locales.

NPE: A-160218-975 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1091/2018	Resolución de 6 de febrero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administ
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1386/2018	Decreto n.º 9/2018, de 7 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Pupaclown de Murcia para colaborar en el sostenimiento del Centro Escénico de Integración So
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1048/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral para el año 2018, del convenio de sector denominado Carpintería, Eb
	1049/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo del personal laboral del Ayuntamiento de Los Alcázares. 
	1393/2018	Resolución de publicación del Contrato-Programa para 2018 entre la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Fundación Séneca. Agencia Regional de Ciencia y Tecnología.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1385/2018	Extracto de la Resolución de 13/02/2018, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial a C
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1050/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Europea de Madrid para la realización de prácticas docentes universitarias.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1082/2018	Resolución de 31 de enero de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de enero de 2018 por la que se extingue la autorización de apert
	1369/2018	Extracto de la Orden de 12 de febrero de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas de comedor para el alumnado escolarizado en centros sostenidos con fondos públicos que dispongan de este servicio es
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1244/2018	Anuncio de licitación del contrato de sustitución de planta enfriadora bomba de calor; adquisición e instalación de otra planta en el edificio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes. Expte. 7/18.
	1258/2018	Anuncio de licitación del contrato de obras de reforma interior del edificio administrativo Aseinfante, con el fin de adaptar la sectorización y evacuación de incendios conforme a la normativa vigente. Expte. 12/2018.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1275/2018	Anuncio de licitación del contrato para adquisición de un ecocardiógrafo con destino al Hospital Comarcal del Noroeste.  
	1278/2018	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de gestión integral de residuos peligrosos sanitarios del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor. Expte. CSE/1800/1100826500/18/PA.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1100/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de actuaciones urgentes de acondicionamiento y mejora en pistas forestales de Sierra Espuña.
	1365/2018	Anuncio de corrección de errores de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente para la contratación de las obras de “Acondicionamiento y mejora de la pista forestal “Las Alquerías” en Sierra Espuña, T.M. de Totana (Murcia)”, (Expte. 10/1
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1079/2018	Procedimiento ordinario 313/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	1077/2018	Despido/ceses en general 364/2017.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1104/2018	Procedimiento ordinario 111/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1102/2018	Seguridad Social 415/2017.
	1106/2018	Impugnación de actos de la administración 439/2017
	1107/2018	Seguridad Social 415/2017.
	1108/2018	Procedimiento ordinario 378/2017.
	1109/2018	Seguridad Social 369/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1103/2018	Ejecución de títulos judiciales 11/2018.
	1105/2018	Ejecución de títulos judiciales 38/2017.
	De lo Social número Uno de Cádiz
	967/2018	Ejecución de títulos judiciales 25/2018.
	De lo Social número Cinco de Oviedo
	965/2018	Procedimiento ordinario 537/2016.
	966/2018	Procedimiento ordinario 538/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1027/2018	Convocatoria y bases específicas reguladoras para la provisión como funcionario/a de carrera, a través del sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Personal de Oficios, (Peón de Oficios varios), vacante en la plantilla de personal fu
	Alcantarilla
	1058/2018	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 6.º bimestre de 2017.
	1060/2018	Aprobación inicial de la modificación de bases de ejecución del Presupuesto para el ejercicio 2018.
	1061/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 2/2018.
	Caravaca de la Cruz
	1317/2018	Anuncio de licitación de contrato de gestión de servicio público mediante concesión de albergue juvenil Fuentes del Marqués y Aula de Naturaleza.
	Cehegín
	1072/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro a través de renting o alquiler con opción de compra, de un camión dotado de plataforma aérea para el servicio de electricidad.
	1073/2018	Anuncio de formalización de contrato del servicio de acción formativa denominada “Servicios de bar y cafetería-Lote 5”.
	1074/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de acción formativa denominada “Servicios de bar y cafetería” lotes 1,2 y 3.
	1075/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de acción formativa denominada “Servicios de Bar y Cafetería” Lotes 4 y 6.
	Ceutí
	848/2018	Convocatoria mediante sistema de promoción interna de dos plazas de Cabo de la Policía Local de Ceutí.
	Lorca
	1305/2018	Anuncio de licitación de contrato de servicio complementario y auxiliar para el funcionamiento de la red municipal de bibliotecas de Lorca.
	1306/2018	Anuncio de licitación del contrato relativo a suministro en régimen de alquiler de cuatro vehículos tipo monovolumen con destino a la Concejalía de Seguridad Ciudadana, Tráfico y Movilidad Urbana.
	Lorquí
	1096/2018	Exposición pública del padrón de agua, sexto bimestre 2017.
	Los Alcázares
	839/2018	Delegación de competencias del Pleno en la Junta de Gobierno Local.
	Mula
	894/2018	Anuncio de licitación del contrato de de arrendamiento de vehículos para servicio de recogida de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria en el municipio de Mula.
	Santomera
	823/2018	Aprobación del Plan de Disposición de Fondos del Ayuntamiento de Santomera.
	826/2018	Aprobación del Plan Estratégico de subvenciones 2018-2019 del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”
	Caravaca de la Cruz
	1162/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1062/2018	Anuncio de formalización de la modificación del contrato de suministro de energía eléctrica del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	1153/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-15T14:34:44+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



